Fr. Agnel School, Greater Noida Annual Syllabus Session (2025-26) Class- UKG

	Term1		Term2	
SUBJECT	APRIL-MAY	JULY-AUG	SEP-NOV	DEC-JAN
ENGLISH	 Revision of capital A to Z and small a to z with phonics. Workbook exercises of capital A to Z and small a to z. Revision of cursive writing. Vowels and consonants with phonics. 	 Two letter words (cursive writing). Three letter word (cursive writing). Sentence writing practice. 	 A/An He/She In/On/Under Diagraph (blends: ch,sh,) Double sound words (oo, ee, ll) 	 This/ That One/many These/ Those Comprehension Simple sentence reading. Oral: - action verb, opposites.
	 English stories- Thirsty crow. The ant and the grasshopper. English rhymes- out in the garden, god bless chubby cheeks, mummy and daddy. 	 English stories- Two silly goats English rhymes- Bits of Paper, Ding Dong Bell, Little Jack Horner 	 English stories: A hare and Tortoise. English rhymes: Here we go round the mulberry bush. 	English stories: - the milkmaid and her pie.

 क कऔर च वर्ग का परिचय। क कहानियां- एक प्यासा कौआ दो वर्णी वाले शब्दों का परिचय। दो वर्णी वाले शब्दों का परिचय। गित व ध्यां: 1. ट व न वर्ग के ट्यंजनों के शब्दों का परिचय। थे वर्णी से ब वर्ग के ट्यंजनों को परिचय। वे वर्णी वाले शब्दों का परिचय। वे वर्णी से ब वर्ग के ट्यंजनों को परिचय। वे वर्णी से बनाने वाले शब्दों का परिचय। वे वर्णी से बनाने वाले शब्दों का जान। में से अ: तक। वारहखड़ी का परिचय। असे अ: तक। वारहखड़ी का परिचय। क वता : स्वर्ग को कंडंटकर उचत स्थान पर रखें। वारहखड़ी का परिचय। क वता : स्वर्ग को कंडंटकर उचत स्थान पर रखें। वारहखड़ी का परिचय। क वता : स्वर्ग को कंडंटकर उचत स्थान पर रखें। वे वर्ण वारहखनें को छंटकर उचत स्थान पर रखें। वे वर्ण के व्यंजनों को लेखं क वता : स्वर्ग को कंडं कर उचत स्थान पर रखें। वे वर्ण के व्यंजनों को लेखं क वता : स्वर्ग को के व्यंजनों को लेखं क वता : स्वर्ग को के व्यंजनों को लेखं क वता : स्वर्ग को के व्यंजनों को लेखं क वता : स्वर्ग को के व्यंजनों को लेखं क वता : के व्यंजनों को लेखं क वता : कि के व्यंजनों को लेखं क वर्ण के व्यंजनों को लेखं क वार्ण	• कहानियां- एक प्यासा कौआ • क वता : मोटूराम ,छाता • वर्ग वर्णा वाले शब्दों का परिचय । • परचय । • परवर्ग से • गित व ध्यां : • दो वर्णा के व्यंजनों के शब्दों से का ज्ञान	के द्यंजनों को वर्ग के द्यंजनों को लखे व पढ़े। • तीन अक्षर वाले शब्दों का परिचय । से बनाने वाले शब्दों • स्वरों का परिचय। अ से अ: तक।
	2. व्यंजनों को छाँटकर 3 चत स्थान पर रखे। 1. क से न वर्ण 2. अप • क वता : भालू , नानाजी (क से न 3. व् स्थान पर र	वर्ग के व्यंजनों से दो वाले शब्द बनाये। ने मत्रो के नाम बताये वर्ग के व्यंजनों से)। यंजनों को छाँटकर उ चत खो(flash cards) सड़क, सर्दी,

MATHS	 Oral:- Numbers 1 to 100. Write: 1to 50 Missing numbers (1to 50). Shapes (revision-square, circle, rectangle and triangle) Pre-Number concepts:- Big and small. Long and short. Tall and short (Activity:- Shape Hunt. 	 Oral:- counting 1 to 100. Write 51 to 70 Missing number 51 to 70. What comes after? 1 to 20. Pre-Number concept- 1. Heavy and light. 2. Fat and Thin. 3. Far and Near 4. More and Less Number names 1 to 5. 	 Counting 1 to 100. Missing number 1 to 50. Number Names 6 to 10. Greater/less than (1 to 50). Ascending order 1 to 20. Shapes:- diamond, heart, oval, semi-circle and star. 	 Count by tens. Single digit addition. Single digit subtraction. (Picture, vertical and horizontal method .
EVS	 Introduction about Myself My family (big and small family Fruits and Vegetables. Parts of Body □ Five Sense Organs 	 Wild Animals Animals and their Babies Sea Animals Good Manners Days of the Week Festivals 	 Safety at School Safety at Playground □Safety at Home □Safety on Road □Uses of Water 	 Introducing Colours □ Transport Our Helpers □ Animals and their Homes □ Traffic Light Feelings

Principal Signature: